Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,
Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской
Федерации, федеральными законами от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав
автомобильного транспорта и городского наземного электрического
транспорта», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава
Яковлевского городского округа, администрация городского округа
п о с т а н о в л я е т :

1. Определить:
1.1. Управление безопасности администрации Яковлевского городского

округа органом (далее - контрольный орган), наделенным полномочиями по
осуществлению:

- муниципального жилищного контроля на территории Яковлевского
городского округа;

- муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
Яковлевского городского округа;

- муниципального земельного контроля на территории Яковлевского
городского округа;

- муниципальный контроль за соблюдением правил благоустройства на
территории Яковлевского городского округа.

1.2. Управление АПК и природопользования администрации
Яковлевского городского округа органом (далее - контрольный орган),

Строитель

№ //-7

Об определении контрольного органа по осуществлению
муниципального контроля на территории

Яковлевского городского округа

наделенным полномочиями по осуществлению:
- муниципального лесного контроля на территории Яковлевского

городского округа.
- муниципального контроля в области использования и охраны особо

охраняемых природных территорий на территории Яковлевского городского
округа.

1.3.Управление по реализации жилищных программ и системам
жизнеобеспечения администрации Яковлевского городского округа органом
(далее - контрольный орган), наделенным полномочиями по осуществлению:

- муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей
организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или)
модернизации объектов теплоснабжения на территории Яковлевского
городского округа;

2. Утвердить:
2.1. Перечень должностных лиц администрации Яковлевского городского

округа, уполномоченных на осуществление муниципального жилищного
контроля на территории Яковлевского городского округа (приложение № 1).

2.2. Перечень должностных лиц администрации Яковлевского городского
округа, уполномоченных на осуществление муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и
в дорожном хозяйстве в границах Яковлевского городского округа
(приложение № 2).

2.3. Перечень должностных лиц администрации Яковлевского городского
округа, уполномоченных на осуществление муниципального земельного
контроля на территории Яковлевского городского округа (приложение № 3).

2.4. Перечень должностных лиц администрации Яковлевского городского
округа, уполномоченных на осуществление муниципального контроля за
соблюдением правил благоустройства на территории Яковлевского
городского округа (приложение № 4).

2.5. Перечень должностных лиц администрации Яковлевского городского
округа, уполномоченных на осуществление муниципального лесного
контроля на территории Яковлевского городского округа (приложение № 5).

2.6. Перечень должностных лиц администрации Яковлевского городского
округа, уполномоченных на осуществление муниципального контроля в
области использования и охраны особо охраняемых природных территорий на
территории Яковлевского городского округа (приложение № 6).

2.7. Перечень должностных лиц администрации Яковлевского городского
округа, уполномоченных на осуществление муниципального контроля за
выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории Яковлевского городского округа (приложение
№ 7).

3. Структурным подразделениям внести соответствующие изменения в
положение об управлении, положение об отделе, должностные инструкции
сотрудников.

4. Начальнику МКУ «Управление цифрового развития Яковлевского
городского округа» (Бабанин М.Н.) разместить настоящее постановление в
разделе «Документы» - «Муниципальный контроль» на официальном сайте
органов местного самоуправления Яковлевского городского округа.

5. Признать утратившим силу постановление администрации
Яковлевского городского округа от 13 мая 2021 г. № 223 «Об утверждении
перечня видов муниципального контроля на территории Яковлевского
городского округа и уполномоченного органа на их осуществление».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя главы администрации -
руководителя аппарата главы администрации Фирсову Н.Г., заместителя
главы администрации Яковлевского городского округа - секретаря Совета
безопасности, руководителя управления безопасности Попова С.И.

7. Настоящее постановление вступает в силу^йотуента подписания.

О.А.Медведев
Глава администрации

Яковлевского городского округ;

Приложение № 1
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа
от иббуиш л________ 2022 г.

Z ш .
Перечень

должностных лиц администрации Яковлевского городского округа,
уполномоченных на осуществление муниципального жилищного

контроля на территории Яковлевского городского округа

N
п/п

Наименование должности

1 Заместитель главы администрации Яковлевского городского округа -
секретарь Совета безопасности, начальник управления безопасности

2 Начальник отдела- муниципальный инспектор муниципального
контроля администрации Яковлевского городского округа

3 Главный специалист - муниципальный инспектор отдела
муниципального контроля администрации Яковлевского городского
округа

Приложение № 2
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа
от_____У / С 2022 г.±ши

Перечень
должностных лиц администрации Яковлевского городского округа,
уполномоченных на осуществление муниципального контроля на
автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах
Яковлевского городского округа

N
п/п

Наименование должности

1 Заместитель главы администрации Яковлевского городского округа -
секретарь Совета безопасности, начальник управления безопасности

2 Начальник отдела -  муниципальный инспектор муниципального
контроля администрации Яковлевского городского округа

3 Главный специалист - муниципальный инспектор отдела
муниципального контроля администрации Яковлевского городского
округа

Приложение № 3
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа
от_____ /£  2022 г.

'  а/ м х
Перечень

должностных лиц администрации Яковлевского городского округа,
уполномоченных на осуществление муниципального земельного

контроля на территории Яковлевского городского округа

N
п/п

Наименование должности

1 Заместитель главы администрации Яковлевского городского округа -
секретарь Совета безопасности, начальник управления безопасности

2 Начальник отдела - муниципальный инспектор муниципального
контроля администрации Яковлевского городского округа

3 Главный специалист - муниципальный инспектор отдела
муниципального контроля администрации Яковлевского городского
округа

Приложение № 4
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа
от / ( С^ШШЛ 2022 г.

Перечень
должностных лиц администрации Яковлевского городского округа,

уполномоченных на осуществление муниципального контроля за
соблюдением правил благоустройства на территории Яковлевского

городского округа

N
п/п

Наименование должности

1 Заместитель главы администрации Яковлевского городского округа -
секретарь Совета безопасности, начальник управления безопасности

2 Начальник отдела -  муниципальный инпектор муниципального
контроля администрации Яковлевского городского округа

3 Главный специалист - муниципальный инспектор отдела
муниципального контроля администрации Яковлевского городского
округа

Приложение № 5
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа
от -/С МЛ/ШЛА______2022 г.

fl/m
Перечень

должностных лиц администрации Яковлевского городского округа,
уполномоченных на осуществление муниципального лесного контроля

на территории Яковлевского городского округа

N
п/п

Наименование должности

1 Заместитель главы администрации Яковлевского городского округа
по АПК и природопользованию

2 Начальник отдела природопользования, растениеводства и экологии

3 Главный специалист - муниципальный инспектор отдела
природопользования, растениеводства и экологии

Приложение № 6
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа
от /£  u(/d/]/yU&_____ 2022 г.

Перечень
должностных лиц администрации Яковлевского городского округа,

уполномоченных на осуществление муниципального контроля в области
использования и охраны особо охраняемых природных территорий на

территории Яковлевского городского округа

N
п/п

Наименование должности

1 Заместитель главы администрации Яковлевского городского округа
по АПК и природопользованию

2 Начальник отдела природопользования, растениеводства и экологии

3 Главный специалист - муниципальный инспектор отдела
природопользования, растениеводства и экологии

Приложение № 7
к постановлению администрации
Яковлевского городского округа
от_____ /в  (Л^ЖЛУШХ____ 2022 г.

V //7
Перечень

должностных лиц администрации Яковлевского городского округа,
уполномоченных на осуществление муниципального контроля за

выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов

теплоснабжения на территории Яковлевского городского округа

N
п/п

Наименование должности

1 Заместитель главы администрации Яковлевского городского округа
по ЖКХ и благоустройству -  начальник управления по реализации
жилищных программ и системам жизнеобеспечения

3 Главный специалист - муниципальный инспектор управления по
реализации жилищных программ и системам жизнеобеспечения